
УКРАЇНА
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Н А К А З

28.10.2025 м. Заставна №166

Про проведення II етапу 
XVI Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка

На виконання Указу Президента України від ЗО вересня 2010 року № 928 
«Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка», постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 
року № 571 «Про затвердження Положення про Міжнародний мовно-літературний 
конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», листа 
Міністерства освіти і науки України від 12.09.2025 № 1/19043-25 «Про проведення 
XVI Міжнародного мовно- літературного конкурсу учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка», наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 
військової адміністрації від 16 жовтня 2025 року №322 «Про проведення II етапу XVI 
Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 
Тараса Шевченка» та метою вшанування творчої спадщини Тараса Шевченка, 
піднесення престижу української мови та літератури,

НАКАЗУЮ:

1. Провести 22 листопада 2025 року II етап XVI Міжнародного мовно- літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі — Конкурс) 
серед учнів 5-11 класів на базі Заставнівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів із дотриманням заходів безпеки, пов'язаних із запровадженням правового 
режиму воєнного стану.

2. Затвердити:
2.1. Склад організаційного комітету II етапу Конкурсу , що додається.
2.2. Склад журі II етапу Конкурсу, що додається.
2.3. Склад апеляційної комісії II етапу Конкурсу , що додається

3. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської міської ряди:
3.1. Забезпечити належну організацію та проведення II (територіального етапу Конкурсу.
3.2. Надати до 31 жовтня 2025 року до КЗ «ІППОЧО» за покликанням
Ьйр8://Іогт8.я1е/сЕ6гіУ\уЬВіІрМХСЕ9
3.3. Інформацію щодо відповідальних осіб за проведення II етапу Конкурсу та місця 

проведення.
3.4. Пропозиції щодо осіб-кандидатів до складу журі III етапу Конкурсу.



4. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
4.1. Організувати проведення І етапу Конкурсу серед учнів закладів загальної 

середньої освіти 10 листопада 2025 року.
4.2. Надіслати звіти про проведення І етапу Конкурсу та заявки на участь у II етапі на 

e-mail: zastotgosvita@ukr.net до 18 листопада 2025 року.
4.3. Забезпечити участь переможців І етапу Конкурсу, відповідно до заявок, у II 

територіальному етапі Конкурсу.
4.4. Відрядити членів журі для перевірки та оцінювання робіт учасників II етапу 

Конкурсу (згідно додатку 2).
4.5. Компенсувати роботу у вихідний день іншим днем відпочинку у канікулярний час, 

педагогічним працівникам освітніх закладів, яких призначено керівниками команд, 
членами журі, апеляційних комісій II етапу XVI Міжнародного мовно- літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка.

5. Директору Заставнівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів -  Бачинській Н.А., здійснити 
організаційно- ресурсне забезпечення Конкурсу із дотриманням заходів безпеки під час 
правового режиму воєнного стану.

6. Відповідальність за проведення та організаційно-методичний супровід Конкурсу 
покласти на Бузан О.В. -  головного спеціаліста відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради.

7. Головному спеціалісту відділу освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської 
міської ради -  Бузан О.В.:

7.1. Забезпечити друк завдань для відповідної кількості учасників II етапу Конкурсу 
(за 1 годину до початку змагань).

7.2. Підготувати паперовий варіант звітів пропроведення II етапу Конкурсу та заявки 
на участь у III етапі Конкурсу.

7.3. Інформацію про результати проведення II етапу висвітлити на офіційному 
вебсайті Заставнівської міської ради.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Мар’яна БРУС

mailto:zastotgosvita@ukr.net


ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ відділу освіти, 

культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради 

від 28.10.2025 № 166

Склад організаційного комітету II етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

М ар ’яна Брус -
головний сп ец іал іст відділу освіти , культури, молоді та 
спорту Заставн івсько ї м ісько ї ради, голова оргкомітету

О ксана Бузан
-

головний спец іал іст в ідд ілу  освіти , культури, молоді та 
спорту Заставн івської м ісько ї ради, секретар 
оргком ітету

Члени оргкомітету

Ю рій Галяра
- директор К З ЗС О  «Заставн івський  ліцей»

Н адія Бачинська
- директор  Заставн івського ЗЗС О  І-ІІІ ступенів

Л іана Лунгул - директор  «М алокучурівська гім назія»

Головний спеціаліст відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради

*



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ відділу освіти, 

культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради 

від 28.10.2025 № 166

Склад журі II етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка

Л аш та С вітлана
вчитель україн сько ї мови  та  л ітератури  Заставнівського 
ЗЗС О  І-ІІІ ступенів, голова ж урі

О ксана П аньків
-

вчитель україн сько ї м ови  та  л ітератури  КЗ ЗС О  
«Заставн івський  ліцей», секретар  ж урі

Члени журі:

У ляна К олесник -
вчитель україн сько ї м ови  та  л ітератури  Заставнівського 
ЗЗС О  І-ІІІ ступенів

Н аталя Ш алагон -
вчитель україн сько ї м ови  та  л ітератури  М алокучурівської 
гім назії

М арія Д арвай -
вчитель україн сько ї м ови  та  л ітератури  КЗ ЗС О  
«Заставнівський ліцей»

М арина С трельнікова
"

вчитель україн сько ї мови  та  л ітератури  КЗ ЗС О  
«Заставнівський ліцей»

Головний спеціаліст відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ відділу освіти, 

культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради 

від 28.10.2025 № 166

Склад апеляційної комісії II етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

М ар ’яна Брус -
головний спец іал іст відділу освіти , культури, молоді та 
спорту  Заставн івської м ісько ї ради, голова ком ісії

О ксана Бузан -
головний  спец іал іст відділу освіти , культури, м олоді та 
спорту  Заставн івської м ісько ї ради, секретар  ком ісії

Члени комісії:

М арія М атейчук -
вчитель україн ської м ови  та  л ітератури  Заставнівського 
ЗЗС О  І-ІІІ ступенів

С вітлана Л аніта
вчитель україн ської м ови  та  л ітератури  Заставнівського 
ЗЗС О  І-ІІІ ступенів

М арія Д арвай вчитель україн ської м ови  та  л ітератури  КЗ ЗС О  
«Заставнівський ліцей»

Головний спеціаліст відділу 
культури, молоді та спорту 
Заставнівської міської ради Мар’яна БРУС

*


